(ccc) Benedictinam Regulam ab Augustino in Angliam delatam hic asseritis ; sed pro priori ad Augustini adventum Monasterium Bancor in Uvallia Angliae Provincia situm erat, ut ex num. VI. capitis sequentis deducitur : igitur non omnes Angliae Monachi ab initio Benedictini fuerunt.

(ccc)  
Lib. III. cap.  
VII. n. I. Non  
omnes Angliae  
Monachi ab ini-  
tuo Benedictini  
fuerunt.

(add) Hujus numeri textum transcribere necessarium duxi, ut tria et obstantia clarius percipiantur. Dicitur : *Evocato ad superos Augusto, qui ab ipso ordinati fuerant Episcopi, Mellitus Londoniae, Iustus Roffe, & Laurentius ipsius in Dovernensi Cathedra successoris de revocandis à schismate tum Britonibus, tum Scottis Hiberniae Insulae habitatoribus plurimum scriperunt, scriptis ad eos Epistolae caritatem, & humilitatem Christianam spirantibus, Missae ad Scottos, seu Hibernos haec erat inscriptio, quam refert Beda : Dominis carissimis Fratribus Episcopis, vel Abbatibus per universam Scotiam. Ubi Episcopi, & Abbates iidem esse videntur.* Huic opinioni primum obstat Bedae testimonium num. VI. cap. V. hujus libri citatum : siquidem ibi constat quod Lendisfarnensis Episcopus cum consilio Fratrum Monasterii Abbatem eligebat ; ait enim Beda : *Unde ab illo (Aidano) omnes loci hujus (Lendisfarnensium) Antistes usque hodie sic Episcopale exercent officium, ut regente Monasterium Abbate, quem ipsi cum consilio fratrum elegerint, omnes Presbyteri, Diaconi, Cantores, Lectores, ceterique gradus Ecclesiastici Monachicam per omnia cum ipso Episcopo Regulam servent.*

(add)  
Lib. III. cap.  
VIII. num. VII.  
Super identitate  
Episcoporum, &  
Abbatum Angliae.

Secundò, Synodi Cloveshoviensis decretum immediatè ante hunc numerum adductum, ibi : *Ita ut uterque dies ab Ecclesiasticis, & Monasterialibus feriatus habeatur.* Nam si conjunctio vel in Epistola ad Scottos inscriptione eodem esse Episcopos, & Abbates denotat, quare diversos fuisse Ecclesiasticos, & Monasteriales conjunctio et in decreto non significabit ? Præterea, si Ecclesiis ab Episcopo Abbate, & Monachis servebatur quare Synodus non omisit verbum Ecclesiasticis ? Fortasse respondebitur id ipsum, quod num. XI. cap. VI. precedentis dedistis, videlicet : *Presbyteros aliquos Monasteriis legibus nullatenus adstrictos Episcopo sociatos esse.* At tunc rursus interrogo : quare hos Monasterialibus illic principalioribus Synodus anteposuit ?

Vestra tandem opinioni potissimèque obstat maximum inconveniens ex ipsa resulans, quod sic ostendo: In Insula Hiberniæ Episcopi erant, qui ex inscriptione Epistolæ ad illos esse etiam Abbatæ Episcopi erant, sed hi neque ab Augustino, neque ab ejus sociis ibi fuerunt instituti, ut ex num. VI. præcedenti evincitur: igitur pro priori ad Augustini adventum iis in partibus Ecclesiæ erant Regulam Monachicam servantes.

(eee) Ex inscriptione epistolæ 32. lib. IV. Narsam Patriciæ dignitatis fuisse hic colligitis; at in nulla ex Epistolis ad eum directis titulo *Gloriæ*, vel *Excellentiæ*; ipsis ad Patricos proprio, Gregorius cum compellat. Videatur nota ad num. VII. cap. V. lib. 2, simulque vestra nota-a ad prædictam Epistolam.

(fff) Ex epistola 1. lib. VIII. dicitis: *Laudavit in super consilium Petri Episcopi (Aleria) de alio Episcopo in eadem Insula (Cortica) ordinando.* Locus prædictæ Epistolæ sic legitur: *Vestra autem Fraternitas petit, ut sibi Episcopum in Ecclesia, que non longe ab eodem monte (Negeugno) est, facere debeat; quod omnino libenter accipi; quia quantum vicina fuerit, tantum prodesse animabus illis consistentibus amplius poterit.* Gullanvillæus in nota-d ad illam legendum *Episcopium* conjecit: quia textus faver; & quidem Petrus per alterius Episcopi ordinationem vicinior non fiebat. Vos autem post Gullanvillæi notam ibi immediatè asseritis quod plerique Mss. conjecturam ejus jvant: quia litteræ, quibus scribitur, æque utrumque significare possunt: undè cum litteræ Gullanvillæi conjecturam, cui textus favet, non rejiciant, hic de alio Episcopio faciendo loqui debuiltis, non de alio Episcopo ordinando.

(ggg) Postquam epistola 35. lib. X. aliqua verba adducitis ad probandum *Sanctissimum Pastorem omnium Christi ovium in alienos, & vicarios humeros rejiciendum non putasse jugum sibi à Christo impositum*, sicut Pontificale munus appellabat, dicitis: *Alius proculdubio Pontifex nil aliud cogitans quam de levandis incommodis, de adhibendis remediis, accerendis-que Medicis ad eorum nutum negotiis Ecclesiasticis nuntium remisisset, omnesque Pontificatus curas Vicariis tradidisset. Non desunt Summis Antistitibus, & Episcopis, qui succedere oneri pastorali, sive ex caritate, sive ex cupiditate ambiant.* At cum hujus veluti objurgationis aliorum Pontificum, eisque assententium, in ipsa epistola fundamentum quaererem, oppositum non solum in ea, sed etiam in 33. lib. XI. quam protinus recordatus sum, plenissimè inveni: hæc enim scripsit Gregorius in 33. Mariniano Ravennæ Episcopo de vomitu sanguinis ægrotanti: *Veniente quodam Ravennate homine, gravissimo morore percussus sum, quia fraternitatem tuam de vomitu sanguinis retulit ægrotare. Ex qua re sollicitè, & singillatim eos, quos hic doctos lectione novimus, Medicos fecimus inquiri, & quid singuli senserint, quidve dictaverint sanctitati vestre transmissimus. Qui tamen quietem, & silentium præ omnibus dictant: quam si tua Fraternitas in sua Ecclesia possit habere, valdè sum dubius. Et idè videtur mihi ut ordinata illic Ecclesia, vel qui Missarum solemnias explere valeant, vel qui Episcopii curam gerere, hospitalitatemque, & suscepciones possint exhibere, quive Monasteriis custodiendis præesse, tua Fraternitas ad me ante æstivum tempus debeat venire, ut ægritudinis tue ego specialitèr, in quantum valeo, curam geram, quietem tuam custodiam: quia huic ægritudini æstivum tempus Medici vehementèr dicunt periculosum. Et valdè pertimesco, ne si curas aliquas cum adversitate temporis habueris, amplius ex eadem molestia pericliteris. Ego etiam ipse valdè sum debilis, & omnino est utile ut cum Dei gratia sanus ad tuam redeas Ecclesiam: aut certè si vocandus es, inter tuorum manus voceris: ego qui me proximum morti video, si me omnipotens Deus ante te vocare voluerit, inter tuas manus transire debeam. Si autem qualitas temporis ad veniendum præpedierit, aliquo parvo exenio dato, apud Agonem (Langobardorum Regem) agi potest ut ipse vobiscum hominem suum usque Romam transmittat. Si igitur eadem ægritudine gravari te sentis, & venire disponis, cum paucis tibi veniendum est: quia mecum in Episcopio manens,*